



## Centro Tessile Serico Sostenibile Srl Via Castelnuovo, 3 – 22100 Como Italia

Tel. +39 031331211 Fax +39 0313312149 Amministrazione/Contabilità +39 0313312102-154 P.IVA – C.F. 03900470133 Capitale sociale euro 600.000,00 iv

mailbox@textilecomo.com
www.textilecomo.com

Spettabili Imprese del team For Textile Loro Sedi

Como, 06 marzo 2024 Prot. n. 35/AMM.SRL/rf

Oggetto: aggiornamento Codice Etico For Textile.

Gentili Signore, Egregi Signori,

la presente per comunicare che il Comitato di Gestione For Textile nella seduta del 27/02/2024 ha provveduto ad approvare l'aggiornamento del Codice Etico For Textile recependo gli aggiornamenti normativi intervenuti dalla versione precedente.

Come noto, si tratta di un Codice di riferimento e quindi rappresenta l'obiettivo all'interno del quale da anni opera il marchio For Textile, e pertanto i principi debbono essere condivisi al più alto livello delle nostre imprese (ove presente CdA, la Direzione...) e quindi Vi invitiamo a:

- laddove non ancora presente un Codice Etico: la sua approvazione entro il mese di giugno p.v.,
- laddove presente un Codice Etico: la verifica che all'interno di quanto approvato vi siano la presenza di tutti i punti e principi riportati nella nuova edizione e, nell'eventuale caso di mancanza, l'aggiornamento del Codice in vigore.

Tale passaggio, insieme alla continua adesione alle procedure definite di cui alle Schede Tecniche e al puntuale aggiornamento delle Schede 25, 26 e 27 costituiscono i presupposti per il mantenimento del marchio all'interno delle verifiche disposte da parte di TUV Italia su ns. incarico.

Lo stesso costituisce il presupposto per un allineamento sistemico procedurale atto a evidenziare che l'adesione effettiva al marchio For Textile possa costituire il presupposto soddisfacente a tutte le richieste in termini di effettiva e sostanziale sostenibilità, cui le nostre società sono costantemente richiamate.

Il Codice Etico aggiornato, nella versione italiano e inglese, è scaricabile dal sito <u>www.textilecomo.com</u>, nell'area riservata For Textile.

Restiamo a disposizione per ev. chiarimenti e/o informazioni (rivolgersi a Daniela Filipazzi dfilipazzi@textilecomo.com), anche per richiedere il formato word.

Ringraziando per l'attenzione, porgiamo cordiali saluti.

Presidente Comitato Gestione For Textile Michela Garnero (firmato in originale) Amministratore Delegato CTSS Srl Giorgio Penati (firmato in originale)